平成29年５月17日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代表取締役社長 後藤 克治

（コード番号：9950 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員社長室長 酒井 守一

(TEL 076-292-0888)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において平成29年６月15日開催予定の第47期定時株主総会に、

下記のとおり定款の一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．変更の理由

当社グループにおける事業の拡大および事業内容の明確化を図るため、現行定款第２条（目

的）につきまして事業目的の変更を行うものであります。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線部は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１条      （条文省略）

第２条（目的）

当会社は下記の事業を営むことを目的とする。

 1 食品製造加工および販売

 2 食料品および調味料の輸出入および販売

 3 飲食店の経営

 4 飲食店フランチャイズ・チェーン事業

 5 店舗設備、什器備品の販売

（新  設）

 6 食品製造機械、厨房設備機器、什器備品、

および日用雑貨品の輸出入および販売

 7 飲食店の運営委託業務

 8 損害保険代理業

 9 自動車損害賠償保障法に基づく保険代理業

10 生命保険代理業

11 宅地建物取引業法に基づく業務

（新  設）

（新  設）

12 前各号に附帯する一切の業務

第３条～第４０条 （条文省略）

第１条      （現行どおり）

第２条（目的）

当会社は下記の事業を営むことを目的とする。

 1 飲食店フランチャイズ・チェーン事業

 2 飲食店の経営および運営委託業務

 3 食品・食品原材料の製造加工および販売

 4 食料品および調味料の輸出入および販売

 5 店舗設備、食品製造機械、厨房設備機器、

什器備品および日用雑貨品の販売および

輸出入

 6 煙草・酒類の販売

（削  除）

 7 店舗用各種食材の販売

 8 損害保険代理業および生命保険の募集に

関する業務

（削  除）

（削  除）

 9 宅地建物取引業法に基づく業務

10 不動産の賃貸および管理

11 子会社および関連会社に対する経営導・

  コンサルティングおよび業務受託

12 前各号に附帯する一切の業務

第３条～第４０条 （現行どおり）

以 上